
 
 
 
 
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS 

_______________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
Secretaria Administrat iva do CEFD/UFES – Tel .:  (027)  4009-2636 

Av.  Fernando Ferrari ,  514 – Campus Universitár io Alaor de Queiroz Araújo – Goiabeiras 
CEP 29075-910 – Vitória-ES 

PORTARIA Nº 005 DE 16 DE MARÇO DE 2023 

 

O Diretor do CEFD/UFES, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;   

 

RESOLVE: 

 
 

Nomear os membros da Comissão de Seleção e Acompanhamento do PaEPE I 

e II 2023 do CEFD, nos termos dos Editais 001/2023 e 002/2023 da Pró-

Reitoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional - PROPLAN/UFES, 

sendo constituída pelos seguintes membros: 

 
Professor Dr. Adriano Fortes Maia; 
 
Professor Dr. Felipe Quintão de Almeida; 
 
Professor Ms. Francisco Eduardo Caparroz; 

Professora Drª. Márcia Regina Holanda da Cunha; 

Técnico-administrativa Reginalda Pereira de Oliveira Marino; 

Técnico-administrativa Flávia Maciel Milleri, 

 

 

Professor Dr. Edson Castardeli 

Vice-Diretor no exercício da Direção 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
EDSON CASTARDELI - SIAPE 1719478
Vice-Diretor do Centro de Educação Física
Centro de Educação Física e Desportos - CEFD
Em 17/03/2023 às 11:12

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/670295?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


